УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от / /  с £ О ь 2 /  №

город Белореченск

О проведении тематических недель по функциональной грамотности

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 22.11.2021 г. №  47-01-13-26277/21
«О проведении тематических недель по функциональной грамотности», в рамках
реализации Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Краснодарского края на 2021-2022 учебный год, с 29 ноября по 17 декабря 2021
года будут проводиться тематические недели по функциональной грамотности. В
связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить проведение недель по функциональной грамотности в школах в
форме самоанализа по следующим направлениям:

неделя читательской грамотности -  с 29 ноября по 3 декабря 2021;
неделя математической грамотности -  с 6 декабря по 10 декабря 2021;
неделя естественно-научной грамотности -  с 13 декабря по 17 декабря 2021.

1.2. Привлечь к проведению недель по функциональной грамотности учителей,
работающих в 8-9-х классах.
2. Учителям 8-9-х классов поэтапно выполнить следующие действия:
2.1. Зарегистрироваться на портале «Российская электронная школа» (РЭШ). В
случае, если педагог не зарегистрирован, согласно инструкции (приложение 1).
2.2. Выбрать мероприятие из предложенных вариантов (по каждому модулю
представлены готовые варианты).
2.3. Зарегистрировать своих учеников вышеуказанных классов и организовать
выполнение заданий выбранного мероприятия.
2.4. Подвести итоги выполнения заданий обучающимися, путем осуществления
автоматизированной проверки.
3. Информацию об итогах участия направить до 18 декабря 2021 года на адрес
электронной почты МКУ ЦРО bel cro@mail.ru ведущему специалисту Крюковой
О.В. Бланк для проведения самоанализа по итогам проведения тематических
недель будет направлен дополнительно.

. Домский

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник управления образованием администрации ?
муниципального образования Белореченский район

mailto:bel_cro@mail.ru